
1 

 

D o d a t e k   č. 2 
 

ke Smlouvě o poskytování závodní preventivní péče uzavřené dne 2. 1. 2003 dle ust. § 51 a 
ust. § 491 odst. 1 a 2 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v tehdy platném a účinném 

znění, o provádění závodní preventivní péče ve smyslu ust. § 18a, ust. § 35a a ust. § 40 
zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, v tehdy platném a účinném znění. 

 
 
 

Smluvní strany: 
 
1. Česká republika – Městský soud v Praze 

se sídlem: Spálená 6/2, 120 00 Praha 2 – Nové Město     
zastoupený: JUDr. Liborem Vávrou, předsedou soudu 
IČO: 00215660 
DIČ: není plátcem DPH 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 
č.ú.: XXXXXXXXX   

 
na straně jedné (dále též jen „objednatel”) 

 
a 

 
2. MEDIKAAL-TT, s.r.o. 

se sídlem: Legerova 389/56, 120 00 Praha 2 – Vinohrady 
zastoupený: Bc. Janou Váňovou, jednatelkou společnosti 
zdravotnické zařízení registrované pod č. RZ/984/02-P 75 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 69870 
IČO: 25783483 
DIČ: CZ699003488 (skupinová registrace k DPH) 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
č.ú.: XXXXXXXXXX 
 
na straně druhé (dále též jen „poskytovatel”) 
 
dále společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě též „smluvní strana“ 

 
 

Shora uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o poskytování závodní preventivní péče ze dne 2. 1. 2003, ve znění Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o poskytování závodní preventivní péče ze dne 24. 3. 2016 (dále též jen 
„Smlouva“), a to v souladu s článkem V. odst. 4 Smlouvy (dále též jen „Dodatek č. 2). 

 
 

Preambule 
 
Shora uvedené smluvní strany uzavírají mezi sebou tento Dodatek č. 2, jehož předmětem je 
především úprava práv a povinností smluvních stran při naplňování účelu Smlouvy, a to v 
souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 



2 

 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), neboť se v daném případě jedná o vztah dvou samostatných správců 
osobních údajů (objednatele a poskytovatele), kdy každý zpracovává odlišné osobní údaje 
týchž subjektů údajů.  
 
 

Článek I. 
Předmět Dodatku č. 2 

 
Za článek III. (Povinnosti objednatele) Smlouvy, se vkládá nový článek IIIa. (Důvěrnost 
informací a ochrana osobních údajů) následujícího znění: 
 

IIIa. 
Důvěrnost informací a ochrana osobních údajů 

 
1. Objednatel a poskytovatel se zavazují plnit právní požadavky a povinnosti v souladu 

se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se svojí činností při plnění účelu 
Smlouvy. Objednatel i poskytovatel se současně zavazují, že budou při plnění účelu 
Smlouvy, postupovat v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES /obecné nařízení o ochraně osobních údajů/ (dále též jen „GDPR“), jakož i 
v souladu se závaznými pravidly a právními předpisy, které budou na úrovni 
Evropské unie nebo v České republice přijaty za účelem provedení nebo adaptace 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Smluvní strany se zavazují poskytnout 
si v této souvislosti veškerou potřebnou součinnost. 

 
2. Ustanoveními tohoto článku IIIa. Smlouvy se proto upravují vztahy mezi 

objednatelem a poskytovatelem, jakožto samostatnými správci osobních údajů.  
 

3. Za účelem plnění Smlouvy objednatel předává poskytovateli ke zpracování osobní 
údaje zaměstnanců a soudců objednatele vymezené v článku III. odst. 2 a 3 
Smlouvy.  

 
4. Zpracování a předávání osobních údajů ke splnění účelu Smlouvy ze strany 

objednatele podléhá právnímu titulu plnění právní povinnosti (článek 6. odst. 1 
písm. c) GDPR), která vyplývá ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 79/2013 Sb., 
o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
5. Zpracování a předávání osobních údajů ke splnění účelu Smlouvy ze strany 

poskytovatele podléhá právnímu titulu zpracování pro účely preventivního nebo 
pracovního lékařství a pro posouzení pracovní schopnosti zaměstnance (článek 9. 
odst. 2 písm. h)  GDPR), které vyplývá ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 



3 

 

79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, 
ve znění pozdějších předpisů. 

6. V případě nutnosti zapojení do zpracování osobních údajů dalšího správce či 
zpracovatele ze strany poskytovatele se poskytovatel zavazuje informovat předem 
v přiměřené lhůtě objednatele o veškerých zamýšlených změnách týkajících se 
přijetí dalších správců či zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a umožní tak 
objednateli vyslovit proti těmto změnám případné námitky. 

 
7. Objednatel i poskytovatel prohlašují, že k zajištění předmětného zpracování 

osobních údajů subjektů údajů poskytuje zavedení vhodných technických a 
organizačních opatření dostatečné záruky tak, aby dané zpracování osobních údajů 
splňovalo požadavky dle GDPR a zajištění práv subjektů údajů. 

 
8. Osobní údaje subjektů údajů budou zabezpečeny mimo jiné následujícím způsobem: 

- veškerá zpracovávaná data, obsahující osobní údaje subjektů údajů, budou 
zpracovávána a budou s nimi disponovat pouze určení a pověření zaměstnanci 
smluvních stran či spolupracující osoby smluvních stran; 

- přístup ke zpracovávaným a zpracovaným datům je vyhrazen pouze 
pověřeným zaměstnancům či spolupracujícím osobám smluvních stran včetně 
technického a fyzického zabezpečení nosičů a listin obsahujících osobní údaje 
subjektů údajů, tak, aby uložené osobní údaje nemohly být zneužity 
nepovolanou osobou; 

- smluvní strany povedou evidenci o všech případech porušení ochrany 
zpracovávaných a zpracovaných dat a v případě bezpečnostního rizika 
týkajícího se porušení ochrany zpracovávaných a zpracovaných dat 
neprodleně, nejpozději však do 24 hodin od jeho zjištění, vyrozumí druhou 
smluvní stranu; 

- v oblasti zpracování osobních údajů zajišťují smluvní strany průběžné školení 
pověřených zaměstnanců či spolupracujících osob; 

- s přihlédnutím k technickým možnostem mají smluvní strany zavedena 
opatření vedoucí k zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, 
přenosu, úpravě či vymazání záznamů obsahujících osobní údaje subjektů 
údajů; 

- smluvními stranami jsou zajištěny postupy pravidelného testování, posuzování 
a hodnocení účinnosti zavedených technických a organizačních opatření pro 
zajištění bezpečnosti zpracování osobních údajů. 
 

9. Ke standardům technických a organizačních opatření uvedených v odst. 8 tohoto 
článku je poskytovatel v případě postupu dle odst. 6 tohoto článku povinen zavázat 
všechny ostatní správce nebo zpracovatele, které zapojí do zpracování osobních 
údajů. Za nedodržení shora uvedených standardů technických a organizačních 
opatření v případě dalšího správce nebo zpracovatele odpovídá zcela poskytovatel 
objednateli. 

 
10. Poskytovatel se zavazuje osobní údaje zpracovávané na základě Smlouvy 

zpracovávat výhradně po dobu platnosti a účinnosti Smlouvy. Po skončení 
zpracování osobních údajů se poskytovatel zavazuje osobní údaje bezpečným 
způsobem zlikvidovat tak, aby nebyla narušena bezpečnost těchto osobních údajů, 
s výjimkou osobních údajů, u kterých příslušný právní předpis stanoví povinnou 
dobu uchování. 

 



4 

 

 
11. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou součinnost potřebnou 

pro zajištění souladu s povinnostmi dle článku 32. až 36. GDPR, jakož i veškerou 
součinnost potřebnou za účelem prokázání splnění povinností objednatele a 
poskytovatele vyplývajících ze Smlouvy a z příslušných právních předpisů.  

 
12. V případě, že subjekt údajů v souladu s článkem 15. GDPR uplatní u poskytovatele 

právo na přístup ke svým osobním údajům, je poskytovatel povinen tento přístup 
umožnit a podat subjektu údajů žádané informace o zpracování osobních údajů. 

 
13. V případě, že objednateli jako správci vznikne újma z důvodu pochybení na straně 

poskytovatele a bude z tohoto důvodu odpovědný za správní či jakýkoliv jiný delikt 
v oblasti ochrany osobních údajů, vzniká objednateli nárok na náhradu škody po 
poskytovateli, a to až do výše pokuty uložené mu za tento správní či jakýkoliv jiný 
delikt, včetně případných dalších vynaložených nákladů objednatele, včetně účelně 
vynaložených nákladů za právní zastoupení objednatele. Smluvní strany se zavazují 
k poskytnutí vzájemné součinnosti při styku a jednáních s Úřadem pro ochranu 
osobních údajů, jakožto dozorovým úřadem dle GDPR, a se subjekty údajů, či 
jinými subjekty, kterých se zpracování osobních údajů týká a vynaloží veškeré úsilí 
na odstranění protiprávního stavu ve vztahu ke zpracovávaným osobním údajům dle 
Smlouvy, a to neprodleně poté, co taková skutečnost nastane. 

 
14. Všechny informace, které se poskytovatel, jeho zaměstnanci a spolupracující osoby 

poskytovatele dozví v souvislosti s plněním Smlouvy jsou důvěrné povahy. 
Poskytovatel se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a 
důvěrné informace používat pouze k plnění účelu Smlouvy. Poskytovatel odpovídá 
za porušení této povinnosti mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i jeho 
spolupracujícími osobami, které se na plnění Smlouvy případně podílejí. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, 
kterým by důvěrné informace byly sděleny či zpřístupěny nepovolaným osobám 
nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby poskytovatele, 
jeho zaměstnanců a spolupracujících osob poskytovatele, případně by bylo 
umožněno nepovolaným osobám jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 
Poskytovatel je povinen přijmout organizační, technická a personální opatření 
k ochraně důvěrných informací. 

 
15. Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku není dotčena povinnost poskytovatele 

sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, pokud toto sdělení nebo 
zpřístupnění vyplývá z platných a účinných právních předpisů nebo z rozhodnutí 
orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných informací za účelem plnění 
právních povinností nebo ochrany oprávněných zájmů. Povinnost mlčenlivosti trvá i 
po skončení smluvního vztahu založeného touto Smlouvou.  

 
 

Článek IV. (Cena) Smlouvy se v původním znění ruší a nově zní: 

IV. 
Cena 

1. Za zajištění předmětu Smlouvy v článku I. odst. 2 písmeno a), b), c), e), f), g) náleží 
Poskytovateli pravidelná paušální odměna ve výši 4.000,- Kč bez DPH (slovy: čtyři 



5 

 

tisíce korun českých), 840,- Kč DPH 21 % (slovy: osm set čtyřicet korun českých), 
4.840,- Kč včetně DPH (slovy: čtyři tisíce osm set čtyřicet korun českých) za jeden 
kalendářní měsíc.  

2. Za zajištění pracovnělékařských prohlídek náleží Poskytovateli odměna: 

Vstupní / výstupní prohlídky 391,- Kč bez DPH (slovy: tři sta devadesát jedna 
korun českých), 58,65 Kč DPH 15 % (slovy: padesát osm korun českých šedesát 
pět haléřů), 449,65 Kč včetně DPH (slovy: čtyři sta čtyřicet devět korun českých 
šedesát pět haléřů) za každého vyšetřeného zaměstnance.  

Periodické / mimořádné prohlídky 450,- Kč bez DPH (slovy: čtyři sta padesát 
korun českých), DPH 0 %, 450,- Kč včetně DPH (slovy: čtyři sta padesát korun 
českých) za každého vyšetřeného zaměstnance. 

Za provedení doplňkových lékařských vyšetření, potřebných k posouzení 
způsobilosti zaměstnance bude fakturována částka dle platného ceníku lékařů. 

3. Podkladem pro zaplacení odměny je faktura, kterou Poskytovatel vystaví vždy 
k poslednímu dni příslušného měsíce, v němž byla činnost vykonána, splatnost 
faktury činí 14 dní. Přílohou faktury bude seznam služeb, včetně jmen a příjmení 
posuzovaných osob.  

4. Faktury budou Poskytovatelem zasílány elektronickou poštou v PDF formátu na 
emailovou adresu poskytnutou Objednatelem. Elektronicky zaslané faktury splňují 
veškeré náležitosti podle platných právních předpisů České republiky. 

Emailová adresa pro zasílání faktur: XXXXXXXXXXXXXXX 

5. Cena za zajištění předmětu Smlouvy může být měněna pouze z důvodu změny 
zákonné sazby DPH na základě příslušného právního předpisu. Celková cena bude 
v tomto případě upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy o poskytování závodní preventivní péče ze dne 2. 1. 2003 a 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování závodní preventivní péče ze dne 24. 3. 2016 
nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají beze změny. 
 

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má povahu 
originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou (2) stejnopisech. 
 

3. Zástupci smluvních stran si tento Dodatek č. 2 přečetli, souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že tento Dodatek č. 2 byl sepsán na základě pravdivých údajů, že je 
svobodným projevem pravé vůle smluvních stran a že není uzavírán v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

4. Objednatel prohlašuje, že jako povinný subjekt dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen tento Dodatek č. 2 
uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra ČR, za splnění 
podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv. S tímto postupem poskytovatel 
souhlasí. 



6 

 

5. Objednatel se zavazuje Dodatek č. 2 uveřejnit ve lhůtě do 25 dnů od jejího uzavření 
 v Registru smluv. Poskytovatel je povinen po uplynutí  této lhůty, nejpozději do 30 dnů 
ode dne, kdy byl Dodatek č. 2 uzavřen, v Registru smluv ověřit, zda objednatel řádně 
Dodatek č. 2 uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen Dodatek č. 2 bez zbytečného 
odkladu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Objednatele. 
 

6. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle čl. II. odst. 4 a 5 tohoto Dodatku č. 2. 

 
 
 
V Praze dne ………………………    V Praze dne ……………………… 
 
 
 
 
 
 
......................................................                                      ..................................................... 
          JUDr. Libor Vávra               Bc. Jana Váňová 
               předseda soudu                                          jednatelka společnosti 
        Městský soud v Praze                                                     MEDIKAAL-TT, s.r.o. 
 
                  objednatel                                                                        poskytovatel 


